[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
C E N T R O   L E G I S L A T I V O   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S

LEI Nº 7218/2006
altera a nomenclatura do cargo de merendeira para cozinheira escolar e dá outras providências.
Faço saber a todos os habitantes do Município de Florianópolis que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º Fica alterada a nomenclatura do cargo de Merendeira para Cozinheira Escolar, constante no Anexo II, Grupo Ocupacional I – Nível Manual Operacional, Categoria Funcional – Serviços Elementares, da Lei Municipal nº 2897, de 07 de julho de 1988.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

DOE – 07/12/2006
Florianópolis, aos 01 de dezembro de 2006.

DÁRIO ELIAS BERGER
PREFEITO MUNICIPAL
     Rua Anita Garibaldi, 35 - Fones (048) 3027-5700 / 3027-5744 - www.cmf.sc.gov.br - Fax 3027-5822 - 88010-500 - Florianópolis - SC

[image: image1.png]